PiLl;dor

Comissão Permanente

ceewilig

4 ,
ts,)

F

Jt4' 4,

Prefeitura de

Beberibe
de Licitação -i3&erile, co o& fe

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Ng 2022.03.17.002-TP-INFR

Aos 19 (dezenove) dias do mês de abril de 2022, às 09h15min, reuniu-se a

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Beberibe/CE, em sua sala de

sessões, localizada na Rua João Tomaz Ferreira, n° 42 — CEP: 62.840-000 — Centro,

Beberibe, Ceará, composta por: Adson Costa Chaves — Presidente, Maria do Carmo

Soares da Silva e Rosana Claudia Soares como membras da Comissão Permanente,

para dar início a TOMADA DE PREÇOS n° 2022.03.17.002-TP-INFR, que tem como

objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE MURO

DA AMPLIAÇÃO DO CEMITÉRIO MUNICIPAL DE BEBERIBE, CEARÁ. Oficializada a

abertura da sessão, o presidente da Comissão Permanente de Licitação iniciou o

procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preços, recebendo os envelopes A

"Habilitação" e B "Propostas de Preços" em ato público com os envelopes que foram

protocolados junto a essa Comissão Permanente de Licitação das seguintes empresas:

ECO TEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, estabelecida na Rua Nogueira Acioli,

1505, sala 01, Centro, Fortaleza, Ceará, inscrita no CNPJ sob o n° 39.925.178/0001-89;

GK ENGENHARIA E SOLUÇÕES LTDA, estabelecida na Rua Andrade Furtado, n° 150,

loja 06, Cocó, Fortaleza, Ceará, inscrita no CNPJ sob o n° 45.022.575/0001-43; JRA

CONSTRUÇÕES E EMPREEDIMENTOS LTDA, estabelecida na R Rua da Paz, n° 21,

Triangulo do Marco, Marco, Ceará, inscrita no CNPJ sob o n° 39.955.838/0001-74; LS

SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI, estabelecida na Av. XIX, n° 80, Conjunto Jereissati

II, Pacatuba, Ceará, inscrita no CNPJ sob o n° 21.541.555/0001-10; PRIME

CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO EIRELI, estabelecida na Rua Maria Cesarina Lopes Barreto,

n° 414, sala 01, Campo dos Velhos, Sobral, Ceará, inscrita no CNPJ sob o n°

19.967.758/0001-21; SUPER SERVS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, estabelecida na

Rua Tenente Mario Teles, 49, Croata 2, Pacajus, Ceará, inscrita no CNPJ sob o n°

19.377.230/0001-00, URBANA LIMPEZA E MANUTENÇÃO VIÁRIA EIRELI, estabelecida

na Rod. Presidente Juscelino Kubitschek, S/N, BR 020, KM 84, Dorinha Cidrao, Tauá,

Ceará, inscrita no CNPJ sob o n° 13.259.179/0001-48 e ZENEDINI ZIDANE SAMPAIO

CAVACALCANTE CONSTRUÇÕES - ME, estabelecida na Rua Joaquim Wanderley, n°

1838, Nova Morada, Morada Nova, Ceará, inscrita no CNPJ sob o n° 44.159.038/0001-

87. Ato continuo, o presidente iniciou a abertura dos envelopes de habilitação das

licitantes participantes do certame, e rubricou juntamente com a Comissão

R. João Tomaz Ferreira, 42, Beberibe - CE, 62840-000 1 CNPJ. 07.528.292/0001-89

liCitata0@beberibe.Ce.g0V.br 1Telefone: 3338.1234

insta: @prefbeberibe — face: prefbeberibe

omissão Permanente
de Licitação

• I  '12

i r IS A I AS

Wc - Alig3t Prefeitur*é; de

b rã e
-i3eleri e, cio ade fek

Permanente de Licitação, após examinadas as referidas documentações por todos os

presentes, foram declaradas "HABILITADAS" as empresas: ECO TEC CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS EIRELI — ME, LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI, PRIME CONSTRUÇÕES

E LOCAÇÃO EIRELI, SUPER SERVS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, URBANA

LIMPEZA E MANUTENÇÃO VIÁRIA EIRELI e ZENEDINI ZIDANE SAMPAIO

CAVACALCANTE CONSTRUÇÕES — ME, foram declaradas "INABALITADAS" as

empresas: GK ENGENHARIA E SOLUÇÕES LTDA por não apresentar declaração

expressa no item 3.5.3 do edital e JRA CONSTRUÇÕES E EMPREEDIMENTOS LTDA por

não apresentar certidão e/ou atestado em nome da pessoa jurídica expresso no item

3.4.1.2. Contudo, o Presidente determinou a intimação da presente decisão através de

publicação oficial, franqueadas vistas aos interessados e iniciado o prazo recursal a

partir da referida notificação, art. 109, inciso 1, letra "a" da Lei 8666/93 e suas

alterações posteriores. Caso não haja interposição de recursos, os envelopes das

propostas de preços serão abertos no dia 05 de maio de 2022, às 14h, na sala da

Comissão Permanente de Licitação.

Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o presente certame, do

que para constar foi lavrada a presente ata, assinada pelo Presidente e Comissão

Permanente de Licitação.

Beberibe/CE, 19 de abril de 2022.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ASSINATURA

Presidente Adson Costa Chaves
\,.....41)

Membras da
Comissão

Permanente de
Licitação

Maria do Carmo Soares da Silva
low ._ii.,,=,. Q , -34.- Vf ,A.:: S• e- 04=7 rt).3 .n,S.Z.1 k ;C:,_

Rosana Claudia Soares
01?"

R. João Tomaz Ferreira, 42, Beberibe - CE, 62840-000 1 CNPJ. 07.528.292/0001-89

licitacao@beberibe.ce.gov.br iTelefone: 3338.1234

insta: @prefbeberibe — face: prefbeberibe